
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 12/2017 (213)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 10. října 2017 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Gál Robert, Ing. Ph.D.; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Janáčková Adéla, Bc.; Jílková Petra, Bc. DiS;  

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Kovářová Kristýna, Mgr.; Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.;  

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; 

Mauer Pavel, JUDr.; Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Müllerová Hana; Nikischerová Denisa, Bc.;   

Pekař Libor, Ing. Ph.D.; Podzimek Ondřej, ak. soch; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D.; Zacharová Michaela, Ing. 

Celkem přítomno: 24 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Chromčák David, Bc.; Illík Rostislav, dr ak. soch.; Košťál Jndřich, Ing.; Lapková Dora, Ing.; 

Liznová Adéla, DiS.;  Pavelka Tomáš, Bc.; Rak Jakub, Ing.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.;  

Suchánková Eliška, Mgr. Ph.D.; Ševčík Jakub, Ing.; Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D. 

 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.; doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.;  

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.; Mgr. Pavel Krutil; Mgr. Alena Kolčavová, Ph.D; RNDr. Alexander Černý 

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 212. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

15. Projednání vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

16. Projednání vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

17. Projednání vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

18. Projednání vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK“. 

19. Různé. 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 212. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 



   

 

 

2 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB na rok 2018“. 

7. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

8. Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“ 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

19. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

20. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

21. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

22. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK“. 

23. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Uvedla, že po doplňovacích volbách na FMK bude komora 

akademických pracovníků AS UTB doplněna o nového zástupce FMK PhDr. Tomáše Šulu, Ph.D.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 212 

Připomínky k zápisu č. 212 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 213/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 212 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 213/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 212 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 212 nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění.  

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Ing. Macháčková předložila návrhy na doplnění předběžného programu:   

- slib nového člena AS UTB, 

- projednání předloženého návrhu rektora na odkup podílu ve společnosti Technologické inovační 

centrum s.r.o. (TIC), 

- projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB, 

- projednání vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“. 



   

 

 

3 

Další návrh na doplnění nebo úpravu předběžného programu schváleného usnesením č. 212/8 nebyl 

podán. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 213/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 213 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 212. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB na rok 2018“. 

7. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

8. Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“ 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

19. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

20. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

21. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

22. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK“. 

23. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 213/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 213 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 212. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB na rok 2018“. 

7. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

8. Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 



   

 

 

4 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“ 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

19. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

20. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

21. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

22. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

23. Různé. 

Ad 4) Slib nového člena AS UTB 

Předseda volební komise UTB Dr. Gál informoval o průběhu a výsledku doplňovacích voleb na FMK  

a předal zvolenému kandidátovi PhDr. Tomáši Šulovi, Ph.D. osvědčení o zvolení členem AS UTB.  

Dr. Šula se složením slibu ujal funkce člena AS UTB a vyslovil souhlas se umístěním své fotografie  

ve veřejné části internetových stránek UTB.   

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Prorektoři prof. Prokop a prof. Sedlařík se omluvili z účasti na zasedání.  

Rektor prof. Sáha: 

- Technologická agentura ČR zaslala rozhodnutí o nepodpoření třech návrhů projektů (FaME, FAI, 

FLKŘ). 

- Jednání na řeckém velvyslanectví v Praze – zájem o spolupráci UTB s řeckými institucemi  

ve výzkumu přírodní kosmetiky. 

- Jednání pracovní skupiny České konference rektorů (ČKR) pro operační programy - MŠMT 

připravuje další výzvy, otázkou je schopnost tyto výzvy absorbovat. 

- Spřátelená Ton Duc Thang University ve Vietnamu slaví 20 let existence. Tato univerzita, na které 

je také Baťa Centrum, se vyznačuje velkou dynamikou. Díky zajišťování náboru studentů pro 

UTB, který uvedená univerzita provádí, dochází na UTB k nárůstu počtu vietnamských studentů 

samoplátců.  

- Na MŠMT byly odeslány požadované dokumenty ve věci zápisu funkcionářů UTB do registru 

oznámení v souvislosti s ustanoveními zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

- Zasedání představenstva firmy Baťa a.s. – nový ředitel Bata ČR. 

- Zasedání Správní rady Nadace Tomáše Bati – UTB by měla být smluvním partnerem firmy Baťa 

pro digitalizaci archiválií, to vyžaduje určitou formu spolupráce. 

- 2. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB (RVH) – ujasnění postupů a parametrů při 

schvalování studijních programů fakult. 

- Zasedání pléna ČKR – rozdělení přislíbeného navýšení rozpočtu vysokých škol o 3 mld. Kč. 

- Tradiční setkání chemických fakult, které pořádá Fakulta technologická UTB, proběhlo  

ve Velkých Karlovicích. 

- Zasedání Vědecké rady UTB – úspěšné řízení ke jmenování profesorem doc. Slobodiana (FT). 

Doc. Sysel se dotázal rektora a kvestora na podporu sportovních aktivit pro studenty  

a zaměstnance, konkrétně na pronájem tělocvičny v areálu U5. Zaměstnancům byla nabídnuta 

cena 270 Kč bez DPH za hodinu, což je cena vyšší, než je cena obvyklá ve Zlíně a blízkém okolí. 

Kvestor RNDr. Černý seznámil přítomné s přechodem pronájmu tělocvičny do komerčního 

režimu a vytvořením čtyř kategorií pronájmu. Pronájem zaměstnancům spadá do 4. kategorie. 



   

 

 

5 

Rektor prof. Sáha se prozatím nevyjádřil k možnosti nabídky pronájmu za nižší ceny než komerční 

pro zaměstnance a studenty, kteří se ve svém volném čase věnují sportovním aktivitám. 

Dr. Matýsek  připomněl, že nulová nebo symbolická cena za pronájem tělocvičny by byla dobrým 

benefitem pro zaměstnance a studenty UTB. 

Dr. Horáková se dotázala, zda je znám střednědobý (1 až 3 roky) plán činností TIC po prodeji 

podílu UTB. UTB je podnikatelská univerzita, má se prodávat podnikatelský inkubátor, se kterým 

je FaMe např. přes předmět Podnikatelská akademie provázaná.  

Rektor prof. Sáha sdělil, že podle hejtmana Zlínského kraje neznamená případný prodej omezení 

spolupráce s UTB, naopak kraj má zájem o větší spolupráci. V současnosti není TIC celý ve 

vlastnictví kraje, nemohou ho proto víc podporovat. Do TICu chce kraj převést větší objem 

činností než dosud, např. celé projektové oddělení kraje, pro tento záměr je výhodné 100% 

vlastnictví. Konečně slovo v otázce prodeje podílu UTB má správní rada UTB. 

Dr. Horáková vyslovila obavu o poškození spolupráce s UTB a FaMe při změně náplně činnosti 

TIC, který dosud pomáhal rozjet studentům podnikání. 

Rektor prof. Sáha uvedl, že UTB má dnes dva rozsáhlé technologické parky a UPPER, tedy tři 

segmenty pro inovace. Cílem UTB je spolupráce s regionem, vybudování jeho absorpční 

schopnosti pro absolventy UTB.  V této souvislosti rektor prof. Sáha uvedl, že podpora politiků 

ve snaze UTB při budování rozvojového potenciálu regionu není stále dostatečná, kraj nemá 

rozvojový program přesahující volební období politiků. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Informace o konání veletrhu pracovních příležitostí Business Day na  U15 a U13 dne 7. 11. 2017 

– účast více než 70 firem, řada nových účastníků. Na akci jsou zváni především studenti, mohou 

tam nalézt témata kvalifikačních prací nebo možnost pracovního uplatnění. 

Prorektor Mgr. Krutil 

- Pozvání zvláště zástupců studentů na oslavy 30 let trvání programu Erasmus+, které se na UTB 

konají 18. 10. 2017. Součástí oslav bude vlajkový průvod ulicemi Zlína a propagace pobytů 

v zahraničí. 

Ing. Zacharová se dotázala na možnost stipendia pro dlouhodobé zahraniční studenty 

samoplátce. Prorektor Mgr. Krutil sdělil, že podle směrnice rektora č.17/2015 přiznává 

stipendium rektor, nárok na stipendium mají studenti v prvním roce studia. Příslušné informace 

jsou uvedeny v propagačních materiálech pro uchazeče o studium na UTB. Prorektorka  

doc. Knápková uvedla, že zahraničním studentům ve vyšších ročnících mohou být podle dohody 

poskytnuta stipendia ze stipendijních fondů fakulty a doporučila se obrátit na vedení fakulty. 

Ak. sochař Podzimek poukázal na placení doktorandů z grantů a projektů na UK. 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Počty zapsaných studentů na UTB jsou téměř stejné jako v roce 2016, pouze o 39 zapsaných 

studentů méně. 

- Na zasedání RVH schválen postup hodnocení návrhů studijních programů.  

- Příprava zprávy o vnitřním hodnocení UTB, příprava sběru dat pro hodnocení výuky studenty  

a absolventy. 

- Národní akreditační úřad (NAÚ) vydal řadu rozhodnutí ke kontrolním zprávám studijních 

programů vysokých škol. Hlavními nedostatky shledanými i u velkých vysokých škol (MU, VUT) 

jsou nedostatečná publikační činnost a personální obsazení. Fakulty UTB, které budou předkládat 

NAÚ kontrolní zprávy, by jim měly věnovat velkou pozornost. 

- Rada vysokých škol (RVŠ) se dlouhodobě zabývá problematikou dostudování studentů  

ve studijních programech, jejichž akreditace skončí k 31. 8. 2019. Nyní se problematikou začíná 



   

 

 

6 

zabývat i ČKR, 13. 10. 2017 proběhne zasedání pracovní skupiny ČKR, za UTB se zúčastní 

prorektor Dr. Kalenda. 

Na dotaz Ing. Macháčkové sdělil prorektor Dr. Kalenda, že všechny fakulty ve lhůtě  

do 30. 9. 2017 doplnily v IS/STAG údaje pro pokračování ve studiu. 

Kvestor RNDr. Černý 

Dr. Matýsek uvedl vyjádření rektora Univerzity Karlovy (UK) prof. Zimy, že po přidání 3 mld. 

Kč vysokým školám počítá UK s  navýšením tarifních mezd zaměstnanců o 10 – 15 % a dotázal 

se, zda podobné navýšení lze očekávat i na UTB. Kvestor RNDr. Černý připomněl, že podle 

plánovaného rozdělení zmíněných 3 mld. Kč bude na navýšení tarifních mezd připadat celkem 

500 mil. Kč. Podíl UTB na rozpočtu vysokých škol je 3, 14 %, stejný podíl UTB na zmíněné 

částce je 15,7 mil. Kč, což by na navýšení v takové výši nestačilo. Na UTB došlo k navýšení 

tarifních mezd o 8 % v roce 2017, pro rok 2018 se zatím s návrhem na další navýšení nepočítá.  

AS UTB bude předložen návrh na změnu odst. 7.2 Pravidel rozpočtu pro rok 2017, tedy návrh  

na vyplacení další mzdy v roce 2017.   

Ad 6) Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru UTB na rok 2018 

Návrh byl předložen 29. 9. 2017 a AS UTB rozeslán 3. 10. 2017. Rektor prof. Sáha seznámil členy  

AS UTB s připomínkami členů Vědecké rady UTB, které budou do návrhu zapracovány.  

Ing. Macháčková požádala předsedu legislativní komise (LK) ak. sochaře Podzimka o svolání zasedání 

LK na 17. 10. 2017 k projednání návrhu a dále požádala členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi 

LK.  

Návrh byl postoupen k projednání LK.  

Ad 7) Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB 

Rektor prof. Sáha  předložil 3. 10. 2017 AS UTB návrh na prodej obchodního podílu ve společnosti 

Technologické inovační centrum, s.r.o. Ing. Macháčková požádala předsedu ekonomické komise (EK) 

Dr. Beníčka o svolání zasedání EK na 17. 10. 2017 k projednání návrhu. 

V diskusi k návrhu, otevřené již v rámci informací rektora prof. Sáhy, vystoupil dále JUDr. Šnédar 

s názorem, že zatím nelze na základě obecného vyjádření z návrhu kvalifikovaně rozhodnout, zda prodej 

obchodního podílu je pro UTB výhodný. UTB se v TIC ekonomicky jako společník prakticky nepodílí, 

ale má 50% podíl, což je výhodné. Je pak na pováženou, zda se má UTB jako dobrý hospodář takového 

podílu zbavit.  JUDr. Šnédar se domnívá, že pro rozhodnutí o návrhu je potřeba více informací a navrhl 

diskusi o návrhu i na zasedání LK. 

Návrh byl postoupen k projednání EK a LK.  

Ad 8) Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

Na zasedání č. 212 schválil AS UTB usnesením č. 212/6 seznam náhradníků kandidátů na členy RVH. 

V tomto seznamu je na prvním místě RNDr. Jakub Trojan, MSc. MBA Ph.D. Ing. Macháčková 

seznámila členy AS UTB se souhlasem Dr. Trojana s návrhem na jmenování členem RVH a pověřila  

Dr. Horákovou a Bc. Jílkovou skrutátory pro tajné hlasování.   

K tajnému hlasování přítomno 24 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 213/3: 

AS UTB navrhuje rektorovi UTB prof. Sáhovi, aby RNDr. Jakuba Trojana, MSc. MBA Ph.D. jmenoval 

členem Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

Hlasování:  
Pro:       22 

Proti:       0 



   

 

 

7 

Zdržel se:    2 

Usnesení AS UTB č. 213/3: 

AS UTB navrhuje rektorovi UTB prof. Sáhovi, aby RNDr. Jakuba Trojana, MSc. MBA Ph.D. jmenoval 

členem Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

Ad 9) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017 a LK projednán 3. 10. 2017. 

Návrh se zapracovanými připomínkami LK obdrželi členové AS UTB 7. 10. 2017 s označením v zápatí 

„Verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017“. Předseda LK  ak. sochař Podzimek uvedl,  

že připomínky LK k návrhu byly zapracovány a je tedy možno návrh doporučit AS UTB ke schválení.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Statutu FAI souhlas.  

K  hlasování přítomno 22 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 213/4: 

AS UTB schválil Statut FAI ve znění verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017. 

Hlasování:  
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 213/4: 

AS UTB schválil Statut FAI ve znění verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017. 

Ad 10) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017 a LK projednán 3. 10. 2017. 

Návrh se zapracovanými připomínkami LK obdrželi členové AS UTB 7. 10. 2017 s označením v zápatí 

„Verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017“. Předseda LK  ak. sochař Podzimek uvedl,  

že připomínky LK k návrhu byly zapracovány a je tedy možno návrh doporučit AS UTB ke schválení.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Volebního řádu AS FAI souhlas.  

K  hlasování přítomno 22 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 213/5: 

AS UTB schválil Volební řád AS FAI ve znění verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017. 

Hlasování:  
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 213/5: 

AS UTB schválil Volební řád FAI ve znění verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017. 

Ad 11) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017 a LK projednán 3. 10. 2017. 

Návrh se zapracovanými připomínkami LK obdrželi členové AS UTB 7. 10. 2017 s označením v zápatí 

„Verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017“. Předseda LK  ak. sochař Podzimek uvedl,  

že připomínky LK k návrhu byly zapracovány a je tedy možno návrh doporučit AS UTB ke schválení.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Jednacího řádu AS FAI souhlas.  



   

 

 

8 

K  hlasování přítomno 23 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 213/6: 

AS UTB schválil Jednací řád AS FAI ve znění verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017. 

Hlasování:  
Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 213/6: 

AS UTB schválil Jednací řád AS FAI ve znění verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017. 

Ad 12) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017 a LK projednán 3. 10. 2017. 

Návrh se zapracovanými připomínkami LK obdrželi členové AS UTB 7. 10. 2017 s označením v zápatí 

„Verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017“. Předseda LK  ak. sochař Podzimek uvedl,  

že připomínky LK k návrhu byly zapracovány a je tedy možno návrh doporučit AS UTB ke schválení.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Jednacího řádu Vědecké rady FAI souhlas.  

K  hlasování přítomno 23 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 213/7: 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady FAI ve znění verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017. 

Hlasování:  
Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 213/7: 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady FAI ve znění verze pro jednání AS UTB dne 10. 10. 2017. 

Ad 13) Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FT“  

Návrh schválený AS FT byl AS UTB předložen 13. 6. 2017.  Ing. Macháčková požádala předsedu LK 

o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 14) Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“  

Návrh schválený AS FaME  19. 6. 2017 byl AS UTB předložen 19. 6. 2017 a LK projednán 3. 10. 2017. 

Návrh se zapracovanými připomínkami LK obdrželi členové AS UTB 7. 10. 2017 s označením v zápatí 

„Verze pro projednání AS UTB dne 10. 10. 2017“. Předseda LK  ak. sochař Podzimek uvedl,  

že připomínky LK k návrhu byly zapracovány a je tedy možno návrh doporučit AS UTB ke schválení.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Jednacího řádu Vědecké rady FaME souhlas.  

K  hlasování přítomno 22 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 213/8: 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady FaME ve znění verze pro projednání AS UTB  

dne 10. 10. 2017. 

 



   

 

 

9 

Hlasování:  
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 213/8: 

AS UTB schválil Jednací řád Vědecké rady FaME ve znění verze pro projednání AS UTB  

dne 10. 10. 2017. 

Ad 15) Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“ 

Návrh schválený AS FT 3. 7. 2017 byl AS UTB předložen 3. 7. 2017 a členům AS UTB rozeslán 

5. 7. 2017. Ing. Macháčková požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání 

připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednání LK. 

Ad 16) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ 13. 6. 2017 byl členům AS UTB rozeslán 14. 6. 2017.  

Ing. Macháčková požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání 

připomínek předsedovi LK.  

Návrh byl postoupen k  projednání LK. 

Ad 17) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ 13. 6. 2017 byl členům AS UTB rozeslán 14. 6. 2017. Ing. Macháčková 

požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh byl postoupen k  projednání LK. 

Ad 18) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ 13. 6. 2017 byl členům AS UTB rozeslán 14. 6. 2017. Ing. Macháčková 

požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh byl postoupen k  projednání LK. 

Ad 19) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“ 

Návrh schválený AS FMK 29. 8. 2017 byl AS UTB předložen 6. 9. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh byl postoupen k  projednání LK. 

Ad 20) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“ 

Návrh schválený AS FMK 6. 9. 2017 byl AS UTB předložen 6. 9. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh byl postoupen k  projednání LK. 

Ad 21) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“ 

Návrh schválený AS FMK 6. 9. 2017 byl AS UTB předložen 6. 9. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh byl postoupen k  projednání LK. 



   

 

 

10 

Ad 22) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“ 

Návrh schválený AS FMK 6. 9. 2017 byl AS UTB předložen 12. 9. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh byl postoupen k  projednání LK. 

Ad 23) Různé 

 Nový člen AS UTB Dr. Šula vyslovil souhlas s členstvím v EK. Ing. Macháčková požádala 

 o hlasování tichým souhlasem o možnosti hlasovat o členství v EK aklamací. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 213/9: 

AS UTB schválil PhDr. Tomáše Šulu, Ph.D. členem ekonomické komise AS UTB.  

Hlasování:  
Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 213/9: 

AS UTB schválil PhDr. Tomáše Šulu, Ph.D. členem ekonomické komise AS UTB.  

 Ing. Macháčková informovala o zasedání předsednictva RVŠ 21. 9. 2017 a dvou zasedáních 

Legislativní komise a Komise pro strategie a rozvoj RVŠ:  

- Zasedání komisí RVŠ 27. 9. 2017 se zabývalo problémovými přechodnými ustanoveními 

zákona o vysokých školách, týkajících se platností „starých“ akreditací studijních 

programů udělených před 1. 9. 2016, jejichž platnost má ve většině případů skončit  

k 31. 8. 2019.  Byla navržena úprava přechodných ustanovení zákona, která umožní 

dostudování studentů ve stávajících studijních programech.  

- Zasedání komisí RVŠ 2. 10. 2017 se věnovalo připomínkování metodického pokynu NAÚ 

„Postupy při posuzování funkčnosti vnitřního systému zajišťování a hodnocení kvality 

vysoké školy“. 

 Ing. Macháčková poděkovala AS FaME, FAI a FLKŘ za návrh zástupce fakulty do sněmu RVŠ. 

Návrhy ještě mají podat FT, FHS a FMK. Studentská komora AS UTB navrhne zástupce  

a náhradníka zástupce UTB ve Studentské komoře RVŠ.  

 Ing. Macháčková informovala o další výzvě NAÚ k podávání návrhů na zařazení do Seznamu 

hodnotitelů NAÚ a požádala členy AS UTB, aby výzvě věnovali pozornost. V některých 

oblastech vzdělávání je zvláště málo studentů, bez nich nemohou hodnotící komise pracovat.  

 Návrh termínu příštího zasedání AS UTB na 24. října 2017 od 13 hodin.   

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 213/10: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 24. října 2017 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 213. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB na rok 2018“. 

6. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 



   

 

 

11 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“ 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK“. 

16. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 213/10: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 24. října 2017 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 213. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB na rok 2018“. 

6. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“ 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

16. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 24. října 2017 od 13,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

 

Konec zasedání v 16,35 h 

Ve Zlíně dne 13. 10. 2017 

Zapsala A. Macháčková 
 

 

 

 

             Bc. Petra Jílková, DiS., v. r.                                              Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


